Hannaldi de Félins militis.

DLYfU'n-

M 86— 1199,

Notum sit quod Otgerius de Monte Gudini clericus canulem verpitionem

quam Stephanus de Monte Gudini, patruus (Jus, de terris ejusdem ville

superius fecerat, pro porlione se contingente, prestito sacramento, lactis

sacrosanctis evangeliis, ecclesie Beati Vincentii in presentia istorum fecit,

videlicet donmi Rainaldi de Vergeio episcopi, Rotberli, et Aimini, et

Umberti, et Stephani archidiaconi, Wichardi Rebulini, Willelmi de Brectes,

Hugonis de Barvers, Joceranni archipresbiteri, Alardi sacerdotis, magistri

Urici, Gaufridi de Motes.

DLVII. (')Bouhier, proptercà.

DLVIII. (') Pnccedenti chartse, Bouliicr honc chartnm adjunxit sub codctn (ilulo.
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DLIX.

CONCORDIA, I.MEli M VUSCONENSEM ECCLESIAM ET EPISCOPL'M NIVERNENSH'M ,

DE ECCLESIA CANDEVER1US.]

\\\

Notum sit tam presentibus quam futuris controversiam que, inter Matis-

conenseni ecclesiam et episcopum Nivernensium Hugonem, de ecclesia

Candeverris versabatur hac concordia fuisse terminatam. Domuus Hugo,

revereudus Nivernensium presul , Matiscensi ecclesie presbiteratum integrum

cl quictum dimisit, sicut Willelmus cornes antea dimiserat, omuem videlicet

sepulturam , omuem oblationem, et de décima quamtum ad ipsum presbi-

leratum pertinebat, jure tantum episcopali retento ex integro. Hanc autem

ecclesie , seu ecclesiasticarum rerum , dimissiouem Willelmus cornes coucessit

et laudavit , deciniam autem quam tune in dominio habebat sibi suisque

heredibus tali conditione retinuit, ut nulli ecclesie seu persone eam donaret

uisi ecclesie Matiscensi ; eis vero qui de presbiteratu aliquid ex eo in casa-

niento babebat nullum patrocinium vel auxilium ad retinendum preberet.

Keverendus quoque INivernensis episcopus se de eis justitiam plenam ecclesie

Matisconensi iacturum promisit. Domnus autem Berardus , venerabilis

Matiscensium antistes, et ejus canouici idem juris quod in potestate Cande-

verris se babere asserebant, si quid habebant, AVillelmo Nivernensi comiti

ft heredibus suis promiserunt; et cornes predictus id juris quod in potestate

eorum erat, si quid eorum erat, ab episcopo Matiscensi , assensu clericorum

ejus, per eos deinceps habendum suscepit, eo scilicet excepto quod tune

lemporis canonici Matiscenses in potestate Candeverris in dominio habebant.

Kxpresse autem dominus episcopus Nivernensis laudavit ut canonici quem

vellent presbiteratum in ecclesia eligerent sibique presentarent cui idoneo et

obedientiam professo animarum curam committat, de his vero qui canonici

in ecclesia sibi retinuerint presbiter qui per eos bona ecclesie habebit,

lamque dominus fideliter respondeat, qui si in crimen inciderit, judicio

<
jpiscopi Nivernensis abiciatur etalter a canonicis Matiscensibus substituatur.

Igitur facta est absolutio ab episcopo Matiscensi ejusque canonicis
,
super

Willelmo comité Nivernensi ejusque predecessoribus. Actum est apud

Paredum ,
per manum domni Hichardi

,
apostolice sedis legati ,

Norigaudi
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Eduensis episcopi ejusque clerici, anno ub incarnatione Domini mcxi,

indictione mi, epacta uni, concurrente vi post ni cum b, viii idus aprilis,

februarii v xxnn, Paschali u Romane urbis Papa, régnante in Francia

Ludovico Philippi filio. S. Ugo Nivernensis episcopus. S. Willclmus cornes

.\ivernensis, Hugo d** Fraxino, Hugo de Tilio, Hernardusdoctor. S. Berardus

Matiscensis episcopus. Goscerannus cantor, Humbertus, Bemardus, Gau-

IVidus arcfaidiaconus. S. Theotardus Lugdunensis camerarius el capellanus.

DIX.

[HUGO GAIFFIIIDIS PRKSTARIAM BGCbBSIB MAIÏSCENS1 REDDIT.]

1096— 1124.

Notum sit omnibus tam posleris quam présentions Hugonem Gaufredum

prestariam Matiscensis ecclesie Sancti Vinccntii quatn habebal, ni premons-

trata erat et adhnc melins demonstrare posset , el Dominatim Castanetum el

Lucum Bëliardum in presentia domni episcopi Berardi, el decani Artaldi. el

precentoris Gauseranni, et aliorum plurimorum Dec el prefate ecclesie

reddidisse. .luravitantcm prcdiclus Hugo se \cram tenere paoem el perpétuant

super hec el super omnia bona illius ecclesie per se et per oonducttim siiiini

.

et per quoscumque a malis ecclesie retrahere posset; quod si eeclesia ab

istis bac de causa in ali<pio lederetur illud idem se reddere alque intérim,

donee redderetur, in Matiscensi civitate se captum tradere, nec eam exire sine

licentia illius episcopi et decani ac precentoris, qui eo tempore magi&tratus

ecclesie oblinerenl. Kodem sacramento contirmavil
, insuper quoque obsides

posuil Guigonem de Barbareschis et Gàufridum, Willelmum Vetuium,

Hugonem de Cluniaco, (jui quotiescumque el ex eoquo Bugoneni ipsum .1

juramento deviare cognoscerenl , Matisconi se captOS reddere el a civitate

non discedere sine edicto episcopi , decani et cantons
,
qui illis diebus ecclesie

honores oblinebunl juravere. Dominas vero episcopus Berardus el canonici

prefati Hugoni sexcentos solidos dedereut Qdem cl veram pacem illis de

prestaria teneret; videnlibus et laudantibus domino Berardo episcopo,

decano Artaldo, precentore Gauseranno, Stephano monacho, Guichardo

«le Peseio, Gunterio archipresbitero, Petro de Berriaco, Bernardode Claro-

tnanu , Vuichardo de Bochia.
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DLXI.

[quod cluniacenses chrisma consecrare non possunt.]

1109— 1 118.

P. (') episcopus , semis servorum Dei , dilectis filiis P.
(

2

)
abbati et

nionachis Cluniacensis monasterii salutem et apostolicam benedictionem.

Confrater noster B.
(

3

), Matiscensis episcopus, partim rogatu nostro, partim

probitate sua, erga predecessorem tuum venerabilem virum H.(*) abbatem

bénigne se habuit, et cum Hierusalem iturus decessit, omnia inter vos et

ipsum quiete et pacifiée habebantur. Celerum, post decessum ejus, non

parum jus Matisconensis ecclesie perturbastis, quia quod hactenus factum

non est in monasterio vestro crisma consecrari fecistis ; hoc enim quevis per

episcopi personam exhibeatur ecclesie tamen jus est. Rogamus ergo dilec-

tionem vestram ita hoc plena caritate corrigere, item etiam in ceteris circa

cum vos habere ut inter vos preterite pacis vinculum arcius restringatur ; et

ipse enim vos plenius diligit et a vobis plenius est diligendus. Quamobrem

precipimus ne talia ulterius fiant; non enim immemores sumus quanto

studio, quantaque instantia satagerimus ut firma inter vos et stabilis

concordia permaneret. Quod idcirco firmum servari volumus et precipimus

ne detrimentum ulterius ecclesia patiatur ; orantes vos pro nobis misericordia

divina custodiat.

DLXII.

[WALTERIUS EPISCOPUS CONCEDIT WALTERIO CANOMCO ECCLESIAM SANCTE MARIE.]

1031 —1062.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie filiis atque fidelibùs presentibus

scilicet et futuris, dum veniens Walterius , archidiaconus atque canonicus

cjusdem ecclesie, ante presentiam domni Walterii episcopi et ceterorum

canonicorum in générale capitulo, petiit ab eis ut concédèrent sibi aliquid

de rébus ipsius ecclesie. Ciijtis precibus predictus episcopus et simul omnes

DLXI. (')Paschalis.

(

s
) Poncio.

(

3)Berarduj.

(

4}Hugonem.
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canonici annuentes, concesserunt ei per procarie firmitatcm ecclesiam de

Ammoniaco in eodem Matiscensi pago sitam, in honore Sancte Marie

dicatam, cum omnibus appenditiis, scilicet cum carapis, pratis, silvis,

aquis aquarumque decursibus et omnibus ad eam pertinentibus. DederunI

q-uoque ei unum mansum qui est in villa Scola cum campis, pratis, silvis el

cum usu silve, in quo mansit Achardus et filius ejus Albertus; dederunl

etiam ei et alium mansum situm in villa Mitiaco (') cum domo et vinea et

omnibus ad se pertinentibus, scilicet cum campis, pratis et cum usibus

silvarum, et cum servo supermanente nomine Kolberlo. His aulem addi-

derimt et decimationes silve de Cenva pertinentes ad ecclesiam de Clergian».

Hec omnia supradicta cum omni integritate concesserunl ei loco precarie,

eo pacto ut ea in vita sua teneat, possideat, et unoquoque anno festivitate

Sancti Vincentii , fratribus , loco census, xn denarios persolvat. Posl

decessum vero ejus, cum omni integritate ad mensam vel communionem

fratrum meliorata revertantur. Tali etiam conventione ista precaria facta est

ut nichil umquam de lus terris alicui detur in beneficium, et si aliquid

dationif) est recipiatur, et ista precaria stabilis permaneat cum stipulatione

subnixa. S. Walterii episco[)i. S. Walterii prepositi. S. loffredi archidiaconi.

S. Rannulfî precentoris. S. Odonis. S. Ailoldi. S. Hernardi. S. Cyraldi.

S. Oddonis. S. Warnerii. S. Arlebaldi. S. Duiaimi.

DLXIII.

flJGO DE V1TRIACD RKDDIT TERTIAM PAR TEM DECIMABDH BESOBNIACI
(

1

)
.

]

Notum sit omnibus hominibus quod Ugo de Victriaco werpivil et reddidil

çapelle Sancti Leodegarii, que est in Victriaco villa, et rectoribus ejus tertiam

partem decimarum Besorniaci quam Stephanus, sub nomine predicti Ugonis

.

quasi in beneficium injuste tenet cuique iujustius se cdiicesissc confitetur;

quippequi sanctuarium Dei sub maledictione prophète non solum hereditate

possedit verum etiam cuidam laico hereditario jure possidendum concessii.

Hujus rei testes sunt Warulfus et filius ejus. S. Ugo et Garardus frater ejus.

S. Vicardus de Cavannis, Hrinio, >'italis, Cornerius.

DLXII. (')Bouhier, Nuiciaco.

(*) Bouh. , dalum.

DLXIII. (') Huic charla? leniporis nota non adscribilur.
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DLXIV.

[VICEUNI'S CANOMCUS DAT MOLENDINUM ET VINEAS IN VILLA SLTSSIACI.
]

1121—1143.

Scire volumus présentes et posteros quod Willelmus Suisiaco, canonicus

hujus ecclesie, dédit ecclesie Beati Vincentii, in villa Suisiaci, molendinum

unum cum decursibns aquarum , et in eadem villa vineas duas , una quarum

inedietatem vini et minam reddit et ni solidos in servitium; altéra vero,

lertiam partem vini et pro servitio duos panes et unum sextarium vini et

mi denarios. Et in villa quedicitur Imirengis mansum unum qui débet x et

octo denarios et un panes et duo sextaria vini ; et in eodem manso , vercariam

unam nucleariam et reddentem nu coponos et unum cibum in messionibus.

Hujus rei testes sunt, Guigo de Germola, et Vicardus de Pisiaco, et Gausce-

rannus de Balgiaco , et Gaufridus de Blaniaco.

DLXV.

[avicardus de curte reddit quartam partem decimarum de mardubrio.]

1074— 1096.

In nomine Domini. Notum sit omnibus tam presentibus quam et futuris

lidelibus quod Wicardus de Curte, frater Pontii, filius Giraldi de Curte, qui

quasi hereditario jure possidebat quartam partem decimarum ecclesie de

Mardubrio, per manum domni Landrici Matisconensis episcopi, reddidit

Sancto Vincentio pro remedio sue anime et antecessorum suorum
, ipsam

partem quartam cum assensu uxoris sue Ardegaldis, eo tenore ut nullus

heredum suorum , sive aliorum propinquorum
,
aliquam calumniam ecclesie

Matisconensi ulterius inde faciat. Quoniam ipse, ut hec redditio per eum rata

fieret, prius inde fratrem suum Pontium, qui aliam quartam partem in

eisdem decimis habebat, per se et per amicos suos movitf), ut suam si vellet

ab eo emeret; quod postquam in eo remansit ipse supradicte ecclesie jus

suum quod ei injuste ab antecessoribus suis ablatum cognoscebat, ut pre-

diximus, reddidit et hoc cum consensu Humberti Beljocensis, cujus quasi

feodum erat, qui canonicis Sancti Vincentii cartam fecerat. Testes hujus

redditionis fuerunt Gerardus de Les Sallas, propinquus ejusdem Wicardi

,

Ugo Fuldradus, Berardus Verrinii, Stephanus Darbot, Pontius de Marinse,

Stephanus Buterie.

DLXV. (') Bouhier, monuil.
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DLXVI.

[HUGO FULDRADCS REDDIT Ql'ARTAM PARTEM DECIMA RI'M SANCTE MARIE DE AGIIILLO.]

1080.

Anno ab Incarn;itione Domini millesimo lxxx, regnanle rege Francoruni

Philippe résidente in sede Matisconensi Landrico memorande memorie

episcopo. Ego Hugo Fuldradus
,
quia cognovi quod injuste lenebam (juartani

partem decimarum ecclesie Sancte Marie de Agrillo , reddidi illam Sancto

Vincentio, cujus jus erat, per manurn Odonis decani et Bernardi archi-

presbiteri , cum assensu uxoris meeGirberge, pro mea et ejus et antecessorum

nostrorum animabus, eo paeto ut nullus heredum nostrorum canonicis

Sancti Vincentii inde inquielare présumât, et
< j ui inquietaveril iu lus que

retinuimus, nullum jus habeat; et canonici pro me et irxore mea, in diebus

anniversarii, memoriam faciant. Huic redditioni interfuerunt memorati

decanus et arclupresbiter, Ponlius de Marnise, Stephanus Darbol presbiter

de Curte, Bernardus presbiter de Mardubrio.